平成２８年度 第６回東海村文化財保護審議会 会議録

１ 開催日時
平成２９年３月２１日(火)

１０時００分から１１時３０分まで

２ 場 所 東海村役場 ４０３会議室

３ 出席者
文化財保護審議会委員 ６名（２名欠席）

教育委員会 ６名

４
公 開 又 は

非公開の別
公開

５ 議 題

１ 開 会

２ あいさつ

３ 議 事

（１）文化財保護・活用計画について

（２）その他

４ 閉 会

６ 内 容

（１）文化財保護・活用計画について

○計画の検討にあたり，素案について追加，修正事項を事

務局より説明。

・文化財の保護措置の位置づけにおける文言については，

委員の方からの意見を集約して修正。

・次の世代へ残していく「人をつくる」という発想を基本

目標に入れ込んではどうか。文化財を通じた人づくり，

まちづくりへの展開といった表現の工夫ができるとよ

い。

・取り組み内容には，とうかいまるごと博物館事業がどの

ように関わり展開していくのか，未来志向的なところも

追加する必要があるのでは。

（２）その他

・次回の開催について